РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2014 г. № 70

об утверждении перечня муниципальных программ
Будогощского городского поселения
 Киришского муниципального района
Ленинградской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Будогощского городского поселения  от 03.04.2014г № 42  « Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области» администрация Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации							И.Е.Резинкин

Разослано: в дело, бухгалтерия,  администрация КМР, газета Будогощский Вестник».

Приложение 1
к постановлению администрации
Будогощского городского поселения
Киришского муниципального района
Ленинградской области
от 27.06.2014 г № 70

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.

	№ п/п
	Наименование программы
	Основные направления социально-экономического развития
	Ответственный исполнитель.

	1
	Обеспечение безопасности населения на территории МО Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период 2015-2018гг.
	Обеспечение защиты населения , объектов жизнедеятельности от угроз ЧС, ГО, ПБ.
	А.В.Брагин

	2
	Развитие дорожного хозяйства в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на период 2015-2018гг.
	Ремонт, реконструкция , модернизация дорог местного значения
	А.В.Брагин

	3
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области на 2013-2018 гг.
	Ликвидация ветхого и аварийного жилья
	И.Е.Резинкин

	4
	Обеспечение сохранности муниципального имущества  Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области на период 2015-2018гг.
	Организация капитального ремонта
	А.В.Дымпер

	5
	Обеспечение устойчивого развития и функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области на период 2015-2018 гг.
	Модернизации и ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения
	А.В.Брагин

	6
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
на территории Будогощского городского поселения
Киришского муниципального района Ленинградской области
на 2015-2018 гг.
	Снижение расходов на энергоснабжение, повышение энерго эффективности
	А.В.Брагин

	7
	Развитие культуры на территории Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области на 2015-2018 гг.
	Развитие культуры на территории поселения, приобщение большего числа жителей к культурным мероприятиям .
	[bookmark: _GoBack]А.В.Дымпер

	8
	Развитие физической культуры и спорта на территории Будогощского городского поселения
Киришского муниципального района Ленинградской области
на 2015-2018 гг.
	Пропаганда физической культуры и спорта, развитие физической культуры, строительство и ремонт объектов физической культуры.
	А.В.Дымпер

	9
	Развитие части территорий муниципального образования Будогощского городского поселения Киришского муниципального района  Ленинградской области
	Развитие деревень поселения с ремонтом и модернизацией объектов жизнедеятельности, инфраструктуры и досуга жителей.
	А.В.Брагин

	10
	Развитие субъектов малого и среднего  предпринимательства  в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2015-2018г.г.
	Помощь в становлении, развитии и деятельности малого и среднего бизнеса
	А.В.Дымпер

	11
	Благоустройство и санитарное содержание территории Будогощского городского поселения на 2015-2018гг.
	Содержание дорог, ликвидация свалок, оплата уличного освещения, ритуальные услуги
	И.Е.Резинкин

	12
	Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха на водных объектах МО Будогощского городского поселения, обучение населения плаванию и приемам спасания на воде 2013-2015гг
	Обеспечение безопасности населения на водных объектах поселения.
	А.В.Брагин

	13
	Обеспечение населения   Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области питьевой водой, на 2013 - 2016 годы
	Реконструкция системы водоснабжения г.п.Будогощь, улучшение снабжения населения питьевой водой.
	И.Е.Резинкин